C. V., Et S. ^d Valentini martyris. T., In Lucania natalis Valentini. B., In Lucania natale SS. Valentini et Leontii. In Alexandria natale S. Dioscori.

21. — XII KAL. Vacat Bæda.

Florus in A. T. L., Et passio S. * Privati: qui Va-

SMITH NOTÆ.

et Aurelian. I, an. 511, unde colligimus Marianum, regnante Chlodoveo I, floruisse. Vicus Evaunensis est vicus dioecesis Lemovicensis, vulgo dictus Evaux, ubi sepultus dicitur a Græc. Turon. de Gl. Conf. 81, Marianus, qui in vicina silva, la forest d'Antreaignes en Combraille, mortuus repertus fuerat. Sacrum ejus corpus in ipso pariete ecclesiae, quam hodie incolunt canonici S. Augustini, depositum fuerat, sed exinde translatum fuit in capsam argenteam a Reginaldo de la Porte episc. Lemovicensi an. 1300, ut referi Bernardus Guido apud Labbeum tomo I Bibl. Novæ, p. 635. Male adduntur cuni duobus millibus quingenitis nonaginta septem, quæ potius ad S. Andream videntur pertinere.

* **Samuel.** Cujus ossa, ut in libro contra Vigilantium B. Hieronymus scribit, Augustus Arcadius de Judea transtulit Thraciam, portantibus episcopis. Sub Attico episcopo Constantinopolitano eas alias se Constantinopolim, locatasque in templo ad optimum posito, scribit Theodorus Lector in Collectan. lib. II.

* **Maximi.** Qui occulere quod erat cupiens, apud Insulam-Barbarum monasterii Lugdunensis peregrinari expedit; manifestatus autem et ibi, in patriam redire dispositus. Cum in itinere, dum Ararium fluvium transiret, naufragium passus esset, ad castrum Cainonense urbis Turonicæ veniens monasterium circa ann. 463, collocavit; ubi plenus dierum obiit et sepultus est. Græc. Turon. de Gloria Conf. 22.

* **Philiberti.** Helviano territorio orti, filii Filiberti episcopi Vicojuliensis. Qui in aula regis Dagoberti educatus, Agili postea abbatis Resbacensis disciplinæ se commisit: quo defuncto, et ipse fratum omnium consensu abbas electus est. Tunc a rege Francorum Chlodoveo, atque ejus regina vocabulo Baldechilde, locum in pago Rotomagensi, Gemeticum nomine obtinuit, et anno circiter 654, postquam annos aliquot regendo post Agilium Resbaco variisque peregrinationibus impendisset, ibi monasterium construxit. Cum autem multa pietatis opera fecisset, Hebroinus, eo quod propter superbiam Filiberti eum increpuisset, in B. virum Rotomagenses quosdam

C clericos inflammavit, qui eum apud Andoenum falso detulerunt, tantumque efficerunt, ut episcopus eum jusserit in carcere trudi. Dimissus inde e carcere ad Ansoldum episc. Pictav. se recepit, et eo optimamente in Herio maris insula monasterium condidit, ubi cum vixisset annos octo, Ebroino ejus hoste mortuo a S. Andoeno revocatus est. In Caltivo territorio Waratto palatiu princeps oppidum Villare ei donavit, ubi virginum monasterium construxit. Deinde cum Aicadrum Gemeticen præfecisset abbatem, reversus est Herium, ubi obiit. B. Filibertus post Ebroini necem ab exilio revocatus non longo tempore superstes fuit. Anno regni Theodorici 9, Ebroinum occisum esse tradit Siegbertus, hoc est anno Christi 681, aut inequenti. Proinde S. Filiberti obitus anno circa 684, collocandus videtur. Surius tom. IV. Mabillon. Act. Ben. spc. II. — Translatio ejus occasione Nortmannorum ab Hilbodo abbatte Heriensi anno 836, facta est vii die Junii primo ex Heriensi monasterio in Deense per Anpennum, Varinnas et Palum. Postea incenso Deensi monasterio, quæ conflagratio accidit anno 847, nihil minus eo in loco remansit corpus sacram usque ad annum 857, quo in Conaldum monasteriu agri Andecavensis translatum est. Inde ad recuperanda prædia quædam anno 862 evectum est Masciacum apud Pictones; ubi restitut in annum 875, quo in Trenorchiensem abbatiatum delatum est. MABILLONIUS, Act. Ben. part. I, sec. iv.

* **Valentini.** Hic cum Leontio colitur etiam postrem die apud Hieronym. Mart.

* **Privati.** Alamannis sub duce Chroco in Gallias irruentibus, S. Privatus Gabalianæ urbis episcopus, in crypta Menimatis montis, ubi jejuniis orationibusque vacabat, reperitur, populo Gredonensis castri in munitione concluso. Sed dum oves suas bonus pastor lupis tradere non consentit, dæmoniis immolare compellitur. Quod spurcum ille tam execratus quam refutans, tandem fustibus cæditur quoad usque putaret exanimis; sed ex ipsa quassatione, interpositis paucis diebus, spiritum exhalavit. Græc. Turon. I, 52. Surius, tom. IV.

EDITIO COLONIENSIS.

Ad quem præses : Sicut video , inquit, seductus es. **E**x quo præses imperatori Aureliano renuntiavit, qui mox perire illum jubet ; et ita martyr factus, migravit ad Dominum. In Hispaniis Vincentii, Juliani. In Sardinia sanctorum Luxurii et Trajani.

C. XI KALEND. SEPTEMB. Natale sancti Timothei, qui ab Antiochia veniens Romam , sub Melchiade papa susceptus est in hospitium a Sylvestro papa, qui postea episcopus factus est. Qui cum annum totum et aliquot menses prædicans, multos ad Christum convertisset, tentus a Tarquinio urbis præfecto, et longa carceris custodia maceratus, cum sacrificare idolis noluisset, tertio cæsus, et gravissimis suppliciis attrectatus , ad ultimum decollatus, et juxta beatum Paulum apostolum sepultus est. Augustuduno sancti Simphoriani, qui tempore Aureliani imperatoris sub Heraclio consulari, cum idolis sacrificare nollet, primo verberibus afflictum, deinde carceri mancipatum, ad ultimum absciso capite martyrio efficit. In portu Romano, sanctorum peregrinorum martyrum, Martialis, Epicteti, Saturnini, Aprilis et Felicis,

Acum sociis eorum. Item Romæ beati Antonini martyris; qui cum esset carnifex, vidit stantem juvenem cum spongia, et detergentem latera sanctorum martyrum Eusebii, Pontiani, Peregrini atque Vincentii, cum suspensi in equuleo caderentur, exclamare cœpit : Vere Deus est Christus, quem hi prædicant ; et fugiens occulte a Rufino presbytero baptizatus est ; et reversus ad Vitellium cum se Christianum libere fateretur, capitali sententia damnatus, via Aurelia sepultus est. Eodem die octava Assumptionis sanctæ Mariæ.

D. X KALEND. SEPTEMB. Natale sanctorum martyrum Donati, Restituti, Valeriani, Fructuosæ, cum aliis duodecim in Antiochia coronatis. Eodem die beati Zachæi episcopi, qui quartus a Jacobo Jerosolymorum revit Ecclesiam. Lugduni sanctorum martyrum Minervi et Eleazari cum filiis octo. In portu urbis Romæ sanctorum Hippolyti, Quiriaci et Archillai. Remis civitate, sanctorum Timothei et Apollinaris, qui ibidem martyrizati sunt. In Alexandria beati Theonæ venerabilis. Passio trium fratrum in civitate